
Contacto

Teléfono 985848043
Fax 985848563
Correo Electrónico cangasdeonis@cangasdeonis.com

Dirección Postal

Avda. de Covadonga, 21
(33550) Cangas de Onís, Principado de Asturias España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/2023/265 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-11-2023 a
las 10:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cangas de Onís
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cangasdeonis.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3EpAP3o3d%2B4%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la ” Obra de refuerzo del abastecimiento de agua a Tárano y
su zona de influencia, en el término municipal de Cangas de Onís”.

El objeto del contrato es la” Obra de refuerzo del abastecimiento de agua a Tárano y su zona de influencia, enDescripción 
el término municipal de Cangas de Onís”, de acuerdo a lo señalado en el Proyecto redactado por el arquitecto municipal D.
Marcos González-Llana Alvarez . Al tratarse de un contrato financiado con fondos MRR, el Componente y la Inversión en
que se incardina la actuación, los hitos y objetivos que deben cumplirse, así como los plazos temporales para su
cumplimiento son los que a continuación se señalan: C05.I01.P02.S02.S19 MEJORA DE LA EFICIENCIA Y REDUCCION
DE PERDIDAS EN EL USO DEL AGUA DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS HITOS Intermedia- Ejecución parcial: la
inversión realizada deberá superar el 50% de la prevista 31/12/2023 Final- Ejecución total: Fecha de Acta de Recepción y
entrega al uso público 01/03/2025 OBJETIVOS Objetivo CID Nº 76 (contribución autonómica): Población beneficiada 01/03/
2025 4.640 hab. (Asturias)  Objetivo de gestión (nacional) : Porcentaje medio reducción de pérdidas redes pequeños y
medianos municipios 01/03/ 2025 - 20% (nacional )
Valor estimado del contrato 94.912,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.843,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.912,32 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
41110000 - Agua potable.
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.
45450000 - Otros trabajos de acabado de edificios.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Tárano, término municipal de Cangas de Onís
Subentidad Nacional Asturias

http://www.cangasdeonis.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3EpAP3o3d%2B4%3D


Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Tárano España

formalización del contrato de abastecimiento de agua a Táranu y área de influencia

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C05.I01.P02.S02.S19

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ASTURAGUA SICA S.A.U.
NIF A66141201
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE CAMARA 9 BAJO
(33401) AVILES España

Contacto

Teléfono +34 985832178
Correo Electrónico ralonso@asturagua.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.216,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.642,42 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON/2023/265
Fecha de Formalización 27/11/2023

Contrato

resoluciondeasturaguafirmada.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca582e5f-7383-48bf-ac7e-c2b99cf50f18

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/11/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=92882610-2846-4688-9d3f-fb014d4fa627
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca582e5f-7383-48bf-ac7e-c2b99cf50f18
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca582e5f-7383-48bf-ac7e-c2b99cf50f18


Lugar

AYUNTAMIENTO DE CANGAS DE ONIS

Dirección Postal

COVADONGA, 21
(33350) CANGAS DE ONIS ASTURIAS España

Apertura sobre oferta económica
El día 03/11/2023 a las 10:00 horas

Dirección Postal

CALLE COVADONGA,9
(33350) CANGAS DE ONIS (ASTURIAS) España

Precio de la oferta más baja 78.216,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 86.280,99 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Motivación

Motivación Formalización simplificado abreviado contrato de abastecimiento de agua a Taranu
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE CANGAS DE ONIS

Proceso de Licitación

Abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s4x6ayYZ0p2S81g ZFETWmA%3D%3D

ID 0000012092961 |  2023-000900522 | Tue, 28 Nov 2023 10:02:11:118 CET 170116210552889579UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s4x6ayYZ0p2S81gZFETWmA%3D%3D

